
 

 

 

 
Decreto n 3674 

 
IL RETTORE 

 

 

Ls/decreti/modifica convenzione jhonson 2    
   

 

 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico di questa Università che, nella seduta 

del 2.07.2013, acquisito il parere favorevole del Consiglio di Amministra-
zione, reso nella seduta del 28.06.2013, ha approvato lo schema e la sti-
pula della convenzione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (Di-
partimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi) e la Johnson &  
Johnson Medical s.p.a.; 

 
 VISTI  in particolare, gli artt. 2.3.e 6.4 della predetta convenzione che così reci-

tano: 
2.3 l’Università si impegna a comunicare per  iscritto a Johnson & Johnson 
la chiusura del concorso  e l’avvenuta scelta dell’assegnatario della Borsa 
di studio ed i criteri di assegnazione entro e non oltre 30 giorni. In man-
canza di tale comunicazione non sarà possibile per Johnson & Johnson 
procedere al pagamento. 
6.4.  Resta in ogni caso inteso che, qualora non sia individuato il vincitore 
delle Borsa entro il termine indicato nel bando o in qualsiasi caso di inter-
ruzione, cessazione anticipata o mancato completamento delle attività 
oggetto della Borsa di Studio, ai sensi della presente convenzione, nessun 
compenso sarà dovuto all'Università e gli importi eventualmente anticipati 
da Johnson & Johnson dovranno immediatamente essere restituiti a que-
st'ultima, e l'Università non avrà diritto di ricevere alcun corrispettivo nè 
indennizzo nè altra somma a qualsiasi altro titolo e ciò anche in deroga a 
diverse disposizioni di legge eventualmente applicabili; 

 
VISTA  la nota del 5.09.2013 con la quale Johnson & Jonson, in riferimento ai 

predetti articoli, ha evidenziato  la necessità di determinare la durata della 
procedura per l’espletamento del concorso pubblico relativo alla borsa di 
studio e di indicare la data ultima entro la quale il Dipartimento si impe-
gna a pubblicare il bando, proponendo 6- 8 mesi dalla sottoscrizione della 
convenzione stessa; 

 
VISTE  le modifiche  agli art. 2.3.e 6.4. proposta da Johnosn & Johnson secondo 

le predette osservazioni: 
 

2.3 l’Università si impegna a comunicare per  iscritto a Johnson & Johnson 
la chiusura del concorso  e l’avvenuta scelta dell’assegnatario della Borsa 
di studio ed i criteri di assegnazione entro e non oltre 30 giorni dalla 
nomina dell’assegnatario. In mancanza di tale comunicazione non sarà 
possibile per Johnson & Johnson procedere al pagamento. 
6.4.  Resta in ogni caso inteso che, nel caso in cui il bando per 

l’assegnazione della Borsa non sia pubblicato entro 8 mesi dalla 

sottoscrizione della convenzione o  non sia individuato il vincitore del-
le Borsa entro il termine indicato nel bando o in qualsiasi caso di interru-
zione, cessazione anticipata o mancato completamento delle attività og-
getto della Borsa di Studio, ai sensi della presente convenzione, nessun 
compenso sarà dovuto all'Università e gli importi eventualmente anticipati 
da Johnson & Johnson dovranno immediatamente essere restituiti a que-



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

Dipartimento ricerca, didattica e relazioni esterne  
  AREA PARTECIPAZIONI E CONVENZIONI DI RICERCA 

Settore II – convenzioni di ricerca 
Oggetto: modifica convenzione jhonson 2 

  

 
 

pag. 2 di 2 

 

st'ultima, e l'Università non avrà diritto di ricevere alcun corrispettivo nè 
indennizzo nè altra somma a qualsiasi altro titolo e ciò anche in deroga a 
diverse disposizioni di legge eventualmente applicabili; 

 
RITENUTE              le sopra riportate modifiche condivisibili dall’Ufficio competente; 
 
SENTITO  in merito il  Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi che 

sottoporrà le modifiche in questione al prossimo Consiglio per la relativa 
ratifica; 

 

CONSIDERATA   l’urgenza; 

 VISTO il calendario delle sedute degli Organi di Governo di questa Università e 

constatata quindi l’impossibilità di acquisire le relative delibere di approva-

zione; 

VISTO l’art.26 del vigente Statuto di questa Università; 

SENTITO il Dirigente del D.A.R.D.R.E.; 

 

D E C R E T A  

Di  approvare  le seguenti modifiche agli artt. 2.3 e 6.4 della  convenzione tra l’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro (Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi) e la Johnson &  
Johnson Medical s.p.a.: 
 
2.3 l’Università si impegna a comunicare per  iscritto a Johnson & Johnson la chiusura del con-

corso  e l’avvenuta scelta dell’assegnatario della Borsa di studio ed i criteri di assegnazione 
entro e non oltre 30 giorni dalla nomina dell’assegnatario. In mancanza di tale co-
municazione non sarà possibile per Johnson & Johnson procedere al pagamento. 

6.4.  Resta in ogni caso inteso che, nel caso in cui il bando per l’assegnazione della Bor-

sa non sia pubblicato entro 8 mesi dalla sottoscrizione della convenzione o  non 
sia individuato il vincitore delle Borsa entro il termine indicato nel bando o in qualsiasi caso 
di interruzione, cessazione anticipata o mancato completamento delle attività oggetto della 
Borsa di Studio, ai sensi della presente convenzione, nessun compenso sarà dovuto all'U-
niversità e gli importi eventualmente anticipati da Johnson & Johnson dovranno immedia-
tamente essere restituiti a quest'ultima, e l'Università non avrà diritto di ricevere alcun 
corrispettivo nè indennizzo nè altra somma a qualsiasi altro titolo e ciò anche in deroga a 
diverse disposizioni di legge eventualmente applicabili; 

 
di acquisire  il verbale del Consiglio del Dipartimento dell’Emergenza e dei trapianti d’Organo 
relativo alla ratifica delle stesse modifiche.  
 
 
 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica degli organi di Governo nelle loro prossime sedu-
te 

 

    IL RETTORE 

       Prof. Corrado PETROCELLI 

Bari, 11.09.2013 

 


